

FRA SOKNEPREST TIL SENIORPREST

Det har vært litt spørsmål angående det at undertegnede har forandret stilling i Østre Aker og Haugerud menighet (ØAH), fra å være sokneprest til å være seniorprest. Lite dramatisk i det, det har sine svært praktiske årsaker:

Fra og med september 2016 ble boplikten for oss prester avvirket. Det førte til at leien for presteboligene, som pga boplikten var svært lav, nå ble vurdert av skatteetaten til å skulle etterlignes i henhold til anslått markedspris. Det betydde for vår del at leien av presteboligen i Haugerudhagan ble mer enn tre-doblet, en ganske så formidabel økning. Min kone og jeg har hatt eget hus på Kråkerøy siden 1993 og det var ikke naturlig for oss å leie det ut nå. To boliger til vanlig pris med alt det innebar av utgifter ble for mye å betale for så vi så oss nødt til å flytte fra Haugerudhagan, en bolig vi trivdes meget godt i. Siden pinsen 2017 har vi bodd i vårt hus på Kråkerøy og jeg har pendlet til prestetjenesten i ØAH.

Jeg forsto før vi flyttet at det ville bli for krevende å ha så lang reisevei til jobben i 100 % stilling, så jeg søkte biskopen i Oslo om tillatelse til å gå ned i 60 % stilling fra 1.sept. 2017. Biskopen ønsket at jeg skulle fortsette som sokneprest, noe jeg prøvde å få til i høst. Til tross for den nye ordningen prestene nå har med TID – telling av timer både ved planlegging av tjenesten og ved opptelling – ble det vanskelig å få til, det ble fort langt over 60 % og dermed klar melding fra prost at slik kunne det ikke fortsette.

Derfor søkte jeg igjen biskopen, denne gang om å bli fritatt fra sokneprest-funksjon og ansvar for å kunne arbeide i 60 % av hel stilling som seniorprest i menigheten fra 1. jan. fram til jeg går av med pensjon ved utgang av juni 2018. Det ble innvilget og kapellan Schuerhoff ble konstituert som sokneprest.

Samtidig som dette ble avgjort meldte kapellan Sørlid, som har arbeidet i 50 % stilling hos oss, at hun hadde fått stilling som kapellan i Mo i Rana og ville avslutte i ØAH i løpet av mars 2018. Hun inngikk i sommer i ekteskap med sin kjære som er prest og bosatt der, naturlig nok vil de bo og leve sammen. Avskjedsgudstjeneste for Hanne Kristin vil skje 11. mars.

I tillegg til dette sto så prostipreststillingen i Østre Aker ledig, den også i 50 %. Det betydde at prosten tok initiativ til at soknepreststillingen i ØAH kunne utlyses umiddelbart – med søknadsfrist 7. jan. 2018. Når jeg så går av i sommer frigjøres 50 % til prostiprest igjen og ØAH vil da ha 3 hele prestestillinger fra og med sommeren 2018.

Det har ikke vært med lett sinn at jeg har avgjort å gå av til sommeren, opprinnelig var planen å arbeide til jeg fylte 67, altså sommeren 2019. Det har vært svært spennende og fint å være prest i ØAH og jeg vil savne menigheten når jeg skal slutte. I og for seg fungerer det greit å pendle i 60 % stilling, men jeg har alltid bodd i menighetene jeg har arbeidet i og vært en del av lokalmiljøet, jeg finner det vanskelig å være menighetsprest på den måten jeg ønsker å være det ved å bo så pass langt unna. Det er dessverre det avviklingen av boplikten, slik man har gjort det, vil føre til for mange, noe jeg anser lite tjenlig både for prestene selv og for menigheten – og vår kirke. Men slik er det og jeg tror det er bedre for menigheten å ha tre hele prestestillinger med fullt fokus på menighetsarbeidet enn oppdelte stillinger slik det nå kunne ha blitt.

Når så dette nå er bekjentgjort vil jeg også si klart og tydelig at jeg er menighetsprest i ØAH med vekt på gudstjenesteliv og forkynnelse, kasualia og sjelesorg til jeg avslutter ut juni. Jeg vil være på plass i menigheten 2-3 dager per uke og stå til tjeneste så langt råd er for dere alle. Samtalekvelder og Åpen samtalegruppe mm vil gå sin gang som før.

Avskjedsgudstjeneste er planlagt til 10. juni i Haugerud kirke, i slutten av juni er jeg 66 år og da... ☺!

Svein Helge Rødahl
Seniorprest